
Program HERCULE III

Výzva k překládání návrhů – 2016

Technická pomoc pro boj proti podvodům v EU

(2016/C 148/04)

1. Cíle a popis

Toto oznámení o výzvě k předkládání návrhů vychází z nařízení (EU) č. 250/2014, kterým se zavádí program Hercule 
III (1), a zejména z čl. 8 písm. a) („Způsobilé akce“), jakož i z rozhodnutí o financování na rok 2016, kterým se přijímá 
roční pracovní program (2) pro provádění programu Hercule III v roce 2016, a zejména z oddílu 6.1, akce č. 1 až 4 
(„Zvláštní akce pro technickou pomoc“).

V rozhodnutí o financování na rok 2016 je stanoveno, že má být uspořádána výzva k předkládání návrhů ohledně 
technické pomoci.

2. Způsobilí žadatelé

Subjekty způsobilé pro financování v rámci tohoto programu jsou celostátní nebo regionální správní orgány („žadatelé“) 
z členských států, které podporují posilování opatření Evropské unie na ochranu jejích finančních zájmů.

3. Způsobilé akce

Pro financování v rámci této výzvy k předkládání návrhů jsou způsobilé tyto akce:

1. Nákup a údržba nástrojů pro vyšetřování a metod vyšetřování, včetně specializované odborné přípravy potřebné 
k práci s těmito nástroji.

2. Nákup a údržba zařízení (skenerů) a zvířat potřebných pro provádění inspekcí kontejnerů, nákladních aut, železnič
ních vagonů a vozidel na vnitřních i vnějších hranicích Unie v zájmu odhalení pašovaného a padělaného zboží.

3. Nákup, údržba a propojení systémů pro rozpoznávání registračních značek vozidel (automatizované systémy rozpo
znávání registračních značek) nebo kódů kontejnerů.

4. Nákup služeb, které posilují kapacitu členských států v oblasti skladování a likvidace zabavených cigaret a tabáku.

4. Rozpočet

Orientační rozpočet pro tuto výzvu činí 8 800 000 EUR. Finanční příspěvek bude mít formu grantu. Poskytnutý 
finanční příspěvek nepřesáhne 80 % způsobilých nákladů. Ve výjimečných a řádně odůvodněných případech může být 
finanční příspěvek zvýšen, aby pokryl maximálně 90 % způsobilých nákladů. Kritéria, která musí být při rozhodování 
o těchto výjimečných a řádně odůvodněných případech uplatněna, jsou uvedena ve výzvě. Minimální práh pro rozpočet 
akce předložený v žádosti byl stanoven na 100 000 EUR.

Komise si vyhrazuje právo nepřidělit všechny dostupné finanční prostředky.

5. Lhůta pro podání žádostí

Žádosti musí být podány nejpozději ve čtvrtek 9. června 2016.

6. Další informace

Veškerou dokumentaci související s touto výzvou k překládání návrhů si lze stáhnout na této internetové adrese:

http://ec.europa.eu/anti_fraud/policy/hercule/index_en.htm

(1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 250/2014 ze dne 26. února 2014, kterým se zavádí program na podporu činností 
v oblasti ochrany finančních zájmů Evropské unie (program Hercule III) (Úř. věst. L 84, 20.3.2014, s. 6).

(2) Rozhodnutí Komise o přijetí  ročního pracovního programu a financování programu Hercule III  v roce 2016, C(2016) 868 final ze 
dne 17. února 2016.

C 148/6 CS Úřední věstník Evropské unie 27.4.2016

http://ec.europa.eu/anti_fraud/policy/hercule/index_en.htm


Otázky a/nebo žádosti o dodatečné informace týkající se této výzvy musí být zaslány e-mailem na adresu:

OLAF-FMB-HERCULE-TA@ec.europa.eu

Otázky a odpovědi mohou být anonymně zveřejněny v pokynech pro vyplnění formuláře žádosti na internetových 
stránkách Komise vyhrazených úřadu OLAF, pokud jsou důležité pro ostatní žadatele.

27.4.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 148/7

mailto:OLAF-FMB-HERCULE-TA@ec.europa.eu

	Program Hercule III – Výzva k překládání návrhů – 2016 – Technická pomoc pro boj proti podvodům v EU (2016/C 148/04)

